
                                                                                                                         
 

 

Odpovede na otázky položené v rámci verejnej súťaže s predmetom zákazky „Dodávka 

terminálového operačného systému“ 

1.  

Kolik uživatelů bude v jeden okamžik se systémem pracovat celkem a kolik z toho bude využívat 

mobilní aplikace pro terénní pracovníky v kolejišti a na nakladačích. 

Odpoveď: 

V počiatočnej fáze pôjde o jednotky pracovníkov. Celá investícia však smeruje do stavu, kedy by malo 

dôjsť k väčšiemu využitiu pracoviska, a teda aj k nárastu používateľov. Pre finálnu prevádzku je možné 

počítať s cca 15 – 20 používateľmi systému a 4 – 8 terénnymi pracovníkmi v koľajisku a na nakladačoch. 

 

2.  

Od jakého dodavatele bude kamerový systém OCR 

Odpoveď: 

Zadávateľ predpokladá, že budúci poskytovateľ navrhne dodávateľa kamerového systému a jeho presný 

typ kamerového systému, tak ako aj presný typ mobilných zariadení pre obsluhu v koľajisku a na 

stávajúcich nakladačoch. Následne sa zadávateľ rozhodne či kúpi kamerový systém cez dodávateľa 

alebo priamo podľa predloženej špecifikácie. 

 

3.  

Na které železniční dopravce se požaduje možnost elektronického podání železniční zásilky do 

provozního systému železničního dopravce 

Odpoveď: 

Prednostne na národného dopravcu ZSSK Cargo, ale keďže terminál môže fungovať ako verejný, tak aj 

na prípadných ďalších dopravcov s platnou licenciou a bezpečnostným osvedčením pre Slovensko (napr. 

Metrans, Lokorail, LTE, ...). Avšak nejde len o elektronické podanie zásielky, ale aj o odovzdanie 

súpisky vozidiel a kontajnerov. 

 

 

 



                                                                                                                         
 
4.   

Cena za provoz systému na HW vybavení dodaném poskytovatelem uvedená v tabulce ??? je myšlena 

za měsíc, nebo za celých 7 let. 

Odpoveď: 

Kritérium K2 - Cena za prevádzku systému na HW vybavení dodanom poskytovateľom je za celé 

zmluvné obdobie, teda za celých 7 rokov. Predmetná cena bude počas trvania zmluvy maximálna a bude 

obsahovať všetky náklady úspešného hospodárskeho subjektu potrebné na splnenie predmetu zákazky. 

 

5.  

Provozovováním systému na HW vybavení dodaném poskytovatelem je myšleno provozování IS v 

datovém centru dodavatele nebo i dodávka mobilních zařízení 

Odpoveď: 

Myslí sa prevádzka na dátovom centre poskytovateľa. 

 

6.  

Terminál kombinovanej dopravy Dobrá, ako aj (ii) zabezpečenie podpory a servisu IS, a to všetko bez 

toho, aby bol zadávateľ viazaný výhradnými právami poskytovateľa, či tretích osôb. Co je tímto 

myšleno? 

Odpoveď: 

Ide len o všeobecné ustanovenie, ktorého cieľom je zabezpečiť, aby objednávateľ mal práva (užívania) 

k všetkým prvkom, ktoré budú IS tvoriť. 

 

7.  

Předpokládaná cena zakázky 390 000,-EUR je myšlena cena IS včetně provozu, technické podpory za 

období 7 let a změnová řízení ve výši 100 MD. 

Odpoveď: 

Áno, predmet zákazky (a teda aj predpokladaná hodnota zákazky) zahŕňa dodávku IS, ako aj technickú 

podporu za obdobie 7 rokov vo výške 100 MD. Predmet zákazky je jasne definovaný v Kapitole B.1 

Opis predmetu zákazky súťažných podkladov a rovnako aj v návrhu Licenčnej zmluvy a zmluvy 

o podpore. 



                                                                                                                         
 
8.  

Dobrý den, 

Je možné poskytnutí bankovní záruky za hospodářský subjekt nahradit složením částky 18 000,00 EUR 

na Zadavatelem určený účet, případně ji nahradit zárukou od jiné společnosti (hospodářského subjektu)? 

Odpoveď: 

Zadávateľ jasne stanovil podmienky zloženia zábezpeky v článku 16. Kapitola A.1súťažných 

podkladov. Zloženie zábezpeky za hospodársky subjekt v požadovanej výške 18 000,00 Eur je možné 

iba poskytnutím bankovej záruky. Nie je teda možné zložiť zábezpeku zaslaním finančných prostriedkov 

na účet zadávateľa. 

 

9.  

Dobrý den, 

V návrhu smlouvy se píše v bodě 5.3.1 "Poskytovateľ sa tiež na základe požiadavky zaväzuje poskytnúť 

Objednávateľa ďalšie služby Rozvoja, v rozsahu minimálne [100] ČD". Náš dotaz zní, zda máme do 

nabídky započítat cenu těchto [100] ČD, nebo máme uvést cenu (sazbu) za jeden ČD a hradit se bude 

dle skutečnosti ( Tzn. nad rámec celkové ceny uvedené v nabídce resp. ve smlouvě)? 

Odpoveď: 

Podľa bodu 3.3 Kapitoly A.3 Kritéria na hodnotenie ponúk a spôsob ich uplatnenia súťažných podkladov 

hospodársky subjekt nacení Kritérium K3 - Cena za rozvoj IS (ďalšie služby spočívajúce v realizácii 

konzultácií, optimalizácií, aktualizácií a vykonávaní úprav IS, analýze dát či školeniach nad rámec 

projektu na základe objednávky) ako cenu za 100 ČD v EUR bez DPH. Cenu hospodársky subjekt 

uvedie do formulára – Príloha č. 7 „Návrh na plnenie kritérií“ súťažných podkladov. 

 

10.  

Dobrý den, 

V "PRÍLOHA 2: TECHNICKÁ ŠPECIFIKÁCIA PREDMETU ZMLUVY" v bodě 6.1 se v souvislosti 

s používáním HelpDesku mimo jiné píše "Na tento účel bude Objednávateľovi sprístupnené softvérové 

riešenie Zabbix v jeho najaktuálnejšej verzii (ak iné riešenie už nebolo dohodnuté podľa Zmluvy), 

vrátane všetkých oprávnení nevyhnutných pre plnenie Zmluvy". Náš dotaz zní zda můžeme Objednateli 

zpřístupnit náš vlastní HelpDesk, místo řešení Zabbix? 

Odpoveď: 

Zadávateľ bude akceptovať iné softvérové riešenie pre HelpDesk. Zadávateľ predpokladá jeho presnú 

špecifikáciu v konečnom znení zmluvy. 


